
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4880 - Segunda-feira, 10 de novembro de 2014 
Divulgação: Segunda-feira, 10 de novembro de 2014     Publicação: Terça-feira, 11 de novembro de 2014 

 

 
 

 
 

EDITAL 03/2014 
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES   

A Câmara Municipal de Porto Alegre, por este Edital, torna pública a Homologação das Inscrições - Lista Preliminar do Concurso 
Público Nº 01/2014, nos termos abaixo, e comunica o que segue: 
  
1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
1.1 A Lista Preliminar de Inscritos encontra-se disponível no site da Fundatec www.fundatec.org.br.  
1.2 Os candidatos que se inscreveram para concorrer às vagas destinadas as Pessoas com Deficiência, cujas inscrições foram 
homologadas, estão apresentados na listagem referida no item anterior, indicados com “SIM” na coluna Pessoa com Deficiência. 
1.3 Os candidatos que solicitaram condição especial para realização das provas, cujos pedidos foram homologados, estão 
apresentados na listagem referida no item 3 do presente Edital, indicados com “SIM” na coluna Necessidades Especiais. 
  
2. VAGAS DESTINADAS ÀS COTAS DE PESSOAS COM DEFICIÊ NCIA  
2.1 PEDIDOS DEFERIDOS 
2.1.1 Os candidatos de inscrição nº 31902305958-6 e 31902309247-2 tiveram seus pedidos de homologação com direito a reserva de 
vaga deferidos . 
  
3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA  
3.1 PEDIDOS DEFERIDOS 
Serão atendidos os pedidos de condições especiais para o dia de prova conforme segue: 

3.1 PEDIDOS INDEFERIDOS 
3.1.1 Os candidatos de inscrição nº 31901285819-1, 31902275997-2, 31902274424-2, 31902289599-4, 31902299799-4 e 
31902293899-3 tiveram seus pedidos de necessidades especiais indeferidos , pois não apresentaram laudo ou atestado médico 
conforme exigido nos itens 3.8.12 e 3.8.12.7 do Edital de Abertura. 
3.1.2 O candidato de inscrição nº 31902309247-2 teve seu pedido de Tempo Adicional de 1 hora indeferido , pois a justificativa não foi 
emitida por parecer de especialista da área da deficiência, conforme item 3.8.12.2 do Edital de Abertura. 
  
4. RECURSOS DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
4.1 Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 12 a 
14/11/2014. 
  

Porto Alegre, 11 de novembro de 2014. 
  

MAURO PINHEIRO, Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre, em exercício. 

  

 
 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

INSCRIÇÃO NOME 
Auxílio para preenchimento da 
Grade de Respostas  

Caderno de Prova Ampliado 
(Fonte 24)  

31902309247-2 FABRÍCIO ANDREI GOMES FILHO SIM SIM 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4880 - Segunda-feira, 10 de novembro de 2014

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



  

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci  
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4880 - Segunda-feira, 10 de novembro de 2014

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2014-11-10T10:11:34-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




